
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 기획홍보담당관

부서: 기획홍보담당관
정책: 군정 종합기획 · 조정
단위: 혁신주도형 종합기획ㆍ개발 (단위:천원)

기획홍보담당관 11,298,237 8,036,475 3,261,762

도 28,319 28,319 0

군 11,269,918 8,008,156 3,261,762

군정 종합기획 · 조정 2,242,436 2,170,396 72,040

도 28,319 28,319 0

군 2,214,117 2,142,077 72,040

혁신주도형 종합기획ㆍ개발 262,330 281,790 △19,460

주요군정 기획 233,140 251,740 △18,600

201 일반운영비 77,040 71,040 6,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○도시브랜드 선포식 6,000 0 6,000

202 여비 4,500 30,000 △25,500

01 국내여비 4,500 3,000 1,500

○주요군정 기획업무 추진
4,500 3,000 1,500

04 국제화여비 0 27,000 △27,000

○시군종합평가 유공공무원 선진지 견학(지
방자치단체 혁신평가 우수기관 재정 인센티브)

0 27,000 △27,000

303 포상금 7,500 6,600 900

01 포상금 7,500 6,600 900

○2024 새해 사자성어 선정 포상 900 0 900

-최우수 300 0 300

-우 수 400 0 400

-장 려 200 0 200

군직영인쇄소 운영 21,140 22,000 △860

405 자산취득비 10,140 11,000 △860

01 자산및물품취득비 10,140 11,000 △860

○종이재단기 10,140 11,000 △860

의정ㆍ법무ㆍ통계관리 224,758 194,758 30,000

도 28,319 28,319 0

군 196,439 166,439 30,000

법무행정 수행 131,940 101,940 30,000

201 일반운영비 130,840 100,840 30,000

01 사무관리비 130,840 100,840 30,000

○수임료·인지대·송달료·사례금
130,000 100,000 30,000

행정자료실 운영 3,880 3,880 0

201 일반운영비 1,505 1,800 △295

02 공공운영비 1,505 1,800 △295

○도서관리프로그램 유지보수비
1,505 1,800 △295

405 자산취득비 2,375 2,080 295

경정 4,500,000원

경정 0원

300,000원*1명

200,000원*2명

100,000원*2명

경정 10,140,000원

경정 130,000,000원

경정 1,505,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획홍보담당관
정책: 군정 종합기획 · 조정
단위: 의정ㆍ법무ㆍ통계관리 (단위:천원)

02 도서구입비 2,375 2,080 295

○행정자료실 도서 2,375 2,080 295

군정 광고 및 홍보 1,721,879 1,660,379 61,500

군정 시책·사업 광고 493,024 463,024 30,000

201 일반운영비 493,024 463,024 30,000

01 사무관리비 493,024 463,024 30,000

○군정홍보 광고료(신문,방송)
430,000 400,000 30,000

군정홍보 1,103,899 1,101,899 2,000

202 여비 7,940 5,940 2,000

01 국내여비 7,940 5,940 2,000

○군정언론보도 홍보자료 수집
6,833 4,833 2,000

사진·영상 시설장비 관리 69,056 39,556 29,500

201 일반운영비 7,056 5,556 1,500

02 공공운영비 2,500 1,000 1,500

○영상장비(카메라, 캠코더) 유지비
2,500 1,000 1,500

405 자산취득비 62,000 34,000 28,000

01 자산및물품취득비 62,000 34,000 28,000

○편집용 컴퓨터 구입 20,000 0 20,000

○촬영용 무인비행기 구입 8,000 0 8,000

효율적인 재정운영 850,440 696,997 153,443

건전재정 운영 165,440 166,997 △1,557

예산편성 운영 165,440 166,997 △1,557

201 일반운영비 57,300 53,300 4,000

01 사무관리비 57,300 53,300 4,000

○농·특산물 홍보 9,000 6,000 3,000

○예산편성 운영기준 및 기금운용계획 수립
기준 책자 제작 1,000 0 1,000

308 자치단체등이전 61,226 50,597 10,629

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 61,226 50,597 10,629

○2023년 지방재정정보화 사업(운영관리) 분담
금 61,226 50,597 10,629

403 자치단체등자본이전 33,974 50,160 △16,186

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 33,974 50,160 △16,186

○2023년 차세대 지방재정관리시스템 구축비
분담금 33,974 50,160 △16,186

군정재정 지원 685,000 530,000 155,000

군정추진 공통 지원ㆍ관리 685,000 530,000 155,000

201 일반운영비 90,000 45,000 45,000

01 사무관리비 90,000 45,000 45,000

○군정추진 일반수용비
50,000 25,000 25,000

경정 2,375,000원

경정 430,000,000원

경정 6,833,000원

경정 2,500,000원

경정 9,000,000원

경정 61,226,000원

경정 33,974,000원

경정 50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획홍보담당관
정책: 효율적인 재정운영
단위: 군정재정 지원 (단위:천원)

○각종 위원회 참석수당
15,000 5,000 10,000

○군정추진 자문수당
20,000 10,000 10,000

207 연구개발비 500,000 400,000 100,000

01 연구용역비 500,000 400,000 100,000

○군정추진 연구용역
500,000 400,000 100,000

405 자산취득비 60,000 50,000 10,000

01 자산및물품취득비 60,000 50,000 10,000

○군정추진 자산취득
60,000 50,000 10,000

대외정책 추진 835,200 821,800 13,400

대외협력 835,200 821,800 13,400

서울세종사무소 운영 835,200 821,800 13,400

201 일반운영비 39,000 34,000 5,000

01 사무관리비 25,300 22,300 3,000

○서울세종사무소 홍보용 농산물 구입비
6,000 3,000 3,000

02 공공운영비 13,700 11,700 2,000

○사무실 운영 공공요금
4,000 3,000 1,000

○차량유지비 6,820 5,820 1,000

202 여비 19,200 10,800 8,400

01 국내여비 19,200 10,800 8,400

○대외협력업무 추진
19,200 10,800 8,400

예비비 6,962,207 3,940,028 3,022,179

예비비 6,962,207 3,940,028 3,022,179

예비비 6,962,207 3,940,028 3,022,179

801 예비비 6,962,207 3,940,028 3,022,179

01 일반예비비 1,880,000 1,000,000 880,000

○일반예비비 1,880,000 1,000,000 880,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,082,207 2,640,028 2,442,179

○재해·재난목적예비비
5,082,207 2,640,028 2,442,179

03 내부유보금 0 300,000 △300,000

○내부유보금 0 300,000 △300,000

행정운영경비(기획홍보담당관) 82,512 81,812 700

기본경비(기획홍보담당관) 30,490 29,790 700

기본경비(기획홍보담당관) 30,490 29,790 700

202 여비 2,158 1,458 700

01 국내여비 2,158 1,458 700

경정 15,000,000원

경정 20,000,000원

경정 500,000,000원

경정 60,000,000원

경정 6,000,000원

경정 4,000,000원

경정 6,820,000원

경정 800,000원*2명*12월

경정 1,880,000,000원

경정 5,082,207,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기획홍보담당관
정책: 행정운영경비(기획홍보담당관)
단위: 기본경비(기획홍보담당관) (단위:천원)

○기획홍보담당관 기본업무추진
2,158 1,458 700경정 2,158,000원


